
Pomoc samorządu dla Ukrainy

 www.nist.gov.pl NARODOWY INSTYTUT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 www.nist.gov.pl

Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim
ul. Kościuszki 17, 83-200 Starogard Gdański

Powiat starogardzki położony jest na Pomorzu Gdańskim, w południowej części województwa pomorskiego, w obrębie 
drugiego, co do wielkości na Pomorzu (zaraz po Kaszubach), zwartego etnicznie i kulturowo subregionu etnicznego, 
upowszechnionego od XIX w. pod nazwą Kociewie (Koczewie). 

Obszar powiatu zajmuje powierzchnię 1 346 km2, co plasuje go w czołówce największych wśród 16 powiatów ziemskich 
tego województwa. Według danych GUS (grudzień 2020 r.) powiat starogardzki zamieszkuje 128 264 osób, co daje mu 
3 miejsce pod względem liczby mieszkańców wśród powiatów ziemskich województwa pomorskiego. Stolicą powiatu 
jest miasto Starogard Gdański – jedno z najstarszych miast Pomorza, które tradycyjnie uznawane jest również za stolicę 
Kociewia. Administracyjnie powiat starogardzki tworzy 13 gmin, wśród których znajdują się dwie gminy miejskie, dwie 
gminy wiejsko – miejskie oraz dziewięć gmin wiejskich. Są to:  gmina miejska Starogard Gdański, gmina wiejska Sta-
rogard Gdański, gmina wiejska Bobowo, gmina miejsko-wiejska Czarna Woda, gmina wiejska Kaliska, gmina wiejska 
Lubichowo, gmina wiejska Osieczna, gmina wiejska Osiek, gmina miejsko-wiejska Skarszewy, gmina miejska Skórcz, 
gmina wiejska Skórcz, gmina wiejska Smętowo Graniczne oraz gmina wiejska Zblewo. Na terenie powiatu starogardz-
kiego znajdują się cztery ośrodki miejskie, na czele ze stołecznym Starogardem Gdańskim, którego mieszkańcy stanowią 
37,2% ogólnej liczby zamieszkałych na terenie powiatu starogardzkiego. Drugim pod względem wielkości jest miasto 
Skarszewy (14924 mieszkańców), następnie miasto Skórcz (3623 mieszkańców) oraz Czarna Woda (3141 mieszkańców).  
Powiat starogardzki graniczy z powiatami: od zachodu – z Chojnickim i Kościerskim, od północy – z Gdańskim, od 
wschodu – z Tczewskim, zaś od południa – ze Świeckim i Tucholskim (województwo kujawsko-pomorskie).

Powiat Starogardzki
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Pomoc dla pierwszego ukraińskiego dziecka
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Pampersy dla ośrodków



4 NARODOWY INSTYTUT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO www.nist.gov.pl

Przekazanie sprzętów

Pełny koszyk
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Sklepik „Pełny koszyk”
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Mieszkanie II LO


